2.2 Considerando que na licitação para registro de preços, a indicação da dotação orçamentária é exigível 

apenas antes da assinatura do contrato, quando da contratação dos fornecimentos, constará a respectiva 

Nota de Empenho, Função, Subfunção, Elemento de Despesa, etc. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 - O valor total estimado é R$ 1.318.003,54 (um milhão e trezentos e dezoito mil e três reais e 
cinquenta e quatro centavos), conforme pesquisa de preços e levantamento da demanda realizada pelo 
órgão requisitante. 

4.0 – DA PARTICIPAÇÃO: 

4.1.  Para o acesso ao sistema eletrônico, o licitante deverá realizar o cadastro através da Bolsa Nacional de